## AUSONE

## CUPIDO CRUCIATUR (103 vers)

CC\_1                   AUSONIUS GREGORIO FILIO SALUTEM.  
                          [oratio soluta]

  CUPIDO CRUCIATUR

CC\_2    v.1    Aeris in campis, memorat quos musa Maronis,  
          2    myrteus amentes ubi lucus opacat amantes,  
          3    orgia ducebant heroides et sua quaeque,  
          4    ut quondam occiderant, leti argumenta gerebant,  
          5    errantes silva in magna et sub luce maligna  
          6    inter harundineasque comas gravidumque papaver  
          7    et tacitos sine labe lacus, sine murmure rivos.  
          8    Quorum per ripas nebuloso lumine marcent  
          9    fleti, olim regum et puerorum nomina, flores  
10       10    mirator Narcissus et Oeбалides Hyacinthus  
11       11    et Crocus auricomans et murice pictus Adonis  
12       12    et tragico scriptus gemitu Salaminius Aeus ;  
13       13    omnia quae lacrimis et amoribus anxia maestis  
14       14    exercent memores obita jam morte dolores :  
15       15    rursus in amissum revocant heroidas aevum.  
16       16    Fulmineos Semele decepta puerpera partus  
17       17    deflet et ambustas lacerans per inania cunas  
18       18    ventilat ignavum simulati fulguris ignem.  
19       19    Irrita dona querens, sexu gavisu virili,  
20       20    maeret in antiquam Caenis revocata figuram.  
21       21    Vulnera siccat adhuc Procris Cephalique cruentam  
22       22    diliget et percussa manum. Fert fumida testae  
23       23    lumina Sestiaca praeceps de turre puella.  
24       24    Et de nimbo saltum Leucate minatur  
25       25    [macula Lesbiacis Sappho peritura sagittis]  
26       26    Harmoniae cultus Eriphyle maesta recusat,  
27       27    infelix nato nec fortunata marito.  
28       28    Tota quoque aeriae Minoia fabula Cretae  
29       29    picturarum instar tenui sub imagine vibrat ;  
30       30    Pasiphae nivei sequitur vestigia tauri,  
31       31    Licia fert glomerata manu deserta Ariadne.  
32       32    Respicit abjectas desperans Phaedra tabellas.  
33       33    Haec laqueum gerit, haec vanae simulacra coronae :  
34       34    Daedaliae pudet hanc latebras subiisse juvencae.  
35       35    Praereptas queritur per inania gaudia noctes  
36       36    Laudamia duas, vivi functique mariti.  
37       37    Parte truces alia strictis mucronibus omnes  
38       38    et Thisbe et Canace et Sidonis horret Elissa :  
39       39    Conjugis haec, haec patris et haec gerit hospitis ensem.  
40       40    Errat et ipsa, olim qualis per Latmia saxa  
41       41    Endymioneos solita affectare sopores,  
42       42    cum face et astrigero diademate Luna bicornis.  
43       43    Centum aliae veterum recolentes vulnera amorum